PAGE
7

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье
в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 27 июня 2018 года                                                                                        № 10/9
О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 3-й квартал 2018 года
В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Замоскворечье города Москвы Н.Н.Романовой от 22.06.2018 № ЗМ-13-317/8,
Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 3-й квартал 2018 года. (Приложение)
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

                                                         Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 27 июня 2018 года № 10/9
План администрации Замоскворечье в городе Москве
о проведении мероприятий на территории района в 3-м квартале 2018 г.
	№ п/п

	Наименование мероприятия               (указать в рамках какой программы реализовано,   либо какой дате посвящено)
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная                       за проведение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

	1
	Открытые уроки и мастер- классы секций УШУ
	Сентябрь  2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	15 (младшая,

средняя

группа)
	МБУ СДЦ "Орион"

	2
	Открытые уроки и мастер-классы фото- студии "Гелиос"
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	3
	Мастер- класс по живописи
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	4
	Выставка работ фото студии "Гелиос"
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	5

	Выставка студии изобразительного искусства "Рафаэль"
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	6
	Выставка гончарной студии «Вместе»
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	7
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	Июль 2018
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	8
	Организация и проведение праздничного чаепития в честь "Дня семьи, любви и верности"
	начало июля 2018
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	20
	АНО КДЦ "Орбита"

	9
	Организация и проведение праздничного мероприятия в честь Дня ВМФ
	конец июля 2018
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	10
	«Хроники Нарнии»

Мероприятие направлено на знакомство с биографией переводчика, Натальей Леонидовной Трауберг.
	5 июля 2018г.
	ул. Бахрушина, д.4, стр.1
	20
	Центральная детская библиотека №14

	11
	"Наша главная история любви", посвященное празднику Дню семьи
	8 июля 2018г.
	пер. 3-й Кадашевский, д.9
	25
	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского

	12
	"Мы с этим именем живем, мы этим именем гордимся" (приуроченное к 190-летию со дня рождения Н.Г. Чернышевского)
	12 июля 2018г.
	ул. Большая Татарская, д.32
	20
	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского

	13
	«Отец просит передать…" Просветительская беседа
	15 июля 2018г.
	пер. 3-й Кадашевский, д.9
	15-20
	Библиотека №13 имени Н.Г.Чернышевского

	14
	Мастер-класс гончарной студии  «Вместе»
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	15
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	Август 2018
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	16
	Организация и проведение поисковой экспедиции ПО "Победа"
	Август 2018
	Ржевский и Зубцовский районы Тверской области
	30
	АНО КДЦ "Орбита"

	17
	ДНИ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ
	начало сентября 2018
	Москва, у. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	40
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	18
	Викторина по истории Замоскворечья Исторического клуба "ВЗ"
	Сентябрь 2018
	Москва, ул. Б. Серпуховская, д. 40, стр. 2
	15
	НП РГ "Вестник Замоскворечья"

	19
	Праздничный вечер для ветеранов и жителей МО в честь празднования Дня города
	Сентябрь 2018
	ул.  Пятницкая, д.43, стр.3
	20
	АНО КДЦ "Орбита"

	20
	Мастер- класс по живописи,

плинэр студии изобразительного искусства     «Рафаэль» на открытом воздухе, посвященный Дню города

(Отражение воздушной среды и естественного освещения в

живописи на открытом воздухе, натуральная природная обстановка вне помещения)
	Сентябрь 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24/ открытые спортивные площадки,

парки, скверы
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	21
	Организация и проведение патриотического мероприятия "Экскурсия в музей Победы"
	Сентябрь-Октябрь 2018
	Музей Победы
	25
	Администрация МО, АНО КДЦ "Орбита"

	22
	Открытый урок, мастер-класс студии современного

 танца "Камелия ", посвященный Дню города
	Сентябрь 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24
	65
	МБУ СДЦ "Орион"

	23
	День открытых дверей, мастер-классы, открытые уроки:

- Спортивная группа «Здоровое сердце» (фитнес, оздоровительная гимнастика)

- Школа Фламенко

 -Школа танцев Гранд Па

-«ЁжиКи - Айкидо» Ки-айкидо для малышей

-Детский фольклорный театр «Светлая криница» 3+

- «Сами с усами» «Раннее развитие детей согласно традициям народной педагогики и Русской Народной Культуры»

В рамках празднования Дня города
	Сентябрь 2018
	Б. Серпуховская д. 31 кор. 2
	20
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	24
	День открытых дверей студии «Веселые искорки», в рамках празднования Дня города
	Сентябрь 2018
	3-й Монетчиковский пер. 10/1
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	25
	Проведение мероприятия "День открытых дверей"

	Сентябрь 2018

	ул. Бахрушина д.1 стр.1

	50
	ДХС "Кармин"

	26
	Проведение лекции на тему "Храмы Замоскворечья". Направления и стили в национальной архитектуре

	Сентябрь 2018

	ул. Бахрушина д.1 стр.1

	70
	ДХС "Кармин"

	27
	Конкурс на лучший рисунок «Золотая осень»
	Сентябрь-октябрь 2018
	3-й Монетчиковский пер. 10/1
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	28
	Мастер- классы Школы танца «Кизомба и Сальса»
	3 квартал 2018
	Озерковский пер. 7
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	29
	День открытых дверей, мастер-классы, открытые уроки:

1. Группа «Рукопашного боя»

2. Школа танца «Кизомба и Сальса»

3. Оздоровительная гимнастика, йога, тайцзи для людей старшего возраста

В рамках празднования Дня города, для всех желающих
	Сентябрь 2018
	Озерковский пер. 7
	20
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	30
	Праздник для жителей МО, посвященный Дню города
	Сентябрь 2018
	Б. Овчинниковский пер., д. 11-а; Ул. Б. Серпуховская, 40
	200
	Администрация

	31
	Открытый урок по краеведению для жителей МО
	Сентябрь 2018
	Район Замоскворечье
	30
	Администрация

	32
	Литературный клуб (встреча жителей МО с детским писателем)
	Сентябрь 2018
	По назначению
	30
	Администрация

	Всего участников
	915

	Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия

	1

	Оздоровительная гимнастика
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	ул. Б. Пионерская дом 24,
  дворовые спортивные площадки
	20
	МБУ СДЦ "Орион"

	2
	Открытые занятия, мастер-класс по УШУ со спортивным оружием
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	Дворовая спортивная
площадка: ул. Дубининская 2
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	3
	ОФП (общая физическая подготовка), легкая атлетика
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	Дворовая спортивная площадка: Б.

Овчинниковский пер. 11 А

 (по погодным условиям)
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	4
	Спортивное мероприятие, посвященное дню ВДВ (открытый ринг по смешанным единоборствам)
	 Август 2018
	Космодамианская наб.д.40/42
	15
	С.Д.К."Патриот"

	5
	Открытый урок по Айкидо и Дзюдо
	2018

Июль-сентябрь
	Космодамианская наб.д.40/42
	15
	С.Д.К."Патриот"

	6
	Показательные выступления, посвященные Дню Военно Морского флота
	Август 2018
	Космодамианская наб.д.40/42
	10
	С.Д.К."Патриот"

	7

	Настольный теннис
	3 квартал 2018

(по расписанию занятий)
	Дворовая спортивная площадка: Б.

Овчинниковский пер. 11 А

(по погодным условиям)
	15
	МБУ СДЦ "Орион"

	8
	Соревнования среди жителей МО, посвященные Дню физкультурника (соревнования по мини-футболу, стритболу среди молодежных дворовых команд)
	Август 2018
	Открытые спортивные площадки
	120
	Администрация

	9
	Осенний л/атлетический кросс на первенство МО Замоскворечье

	15-30 сентября
	Парк Репина
	100
	Администрация

	10
	Соревнования по сдаче норм комплекса ГТО среди детей и подростков МО
	Сентябрь 2018
	Спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11-а
	100
	Администрация

	11
	Мастер-класс Цигун ШОУ ДАО
	Сентябрь 2018
	Ст. Толмачевский пер., д.7
	15
	АНО КДЦ "Орбита"

	12
	Показательные выступления каратэ взрослые
	Сентябрь 2018
	Ст. Толмачевский пер., д.7
	10
	АНО КДЦ "Орбита"

	13
	Турнир по шахматам, в рамках празднования Дня города
	сентябрь 2018
	ул. Б. Пионерская дом 24
	10
	МБУ СДЦ "Орион"

	14
	Турнир по бильярду
	Сентябрь 2018
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	10
	АНО КДЦ "Орбита"

	15
	Мини-турнир по нардам
	Сентябрь 2018
	ул. Пятницкая, д.43, стр.3
	10
	АНО КДЦ "Орбита"

	16
	Патриотическое мероприятие "Армейская полоса препятствий"
	сентябрь-октябрь 2018
	По назначению
	30
	Администрация МО, АНО КДЦ "Орбита"

	17
	Праздничное спортивное мероприятие, посвященное Дню города (мини-футбол, стритбол)
	 Сентябрь 2018
	Спортплощадка

Б. Овчинниковский пер., 11-а
	200
	Администрация

	18
	Турнир по мини-футболу среди дворовых команд на Кубок Главы муниципального образования
	сентябрь-октябрь 2018
	Открытые спортивные площадки
	100
	Администрация

	19
	Сдача норм комплекса ГТО по видам испытаний
	Август- октябрь 2018
	Открытая спортивная площадка:

Б. Овчинниковский пер. 11 А, Овчинниковская наб. д. 22/24

Спортивные площадки и залы школ района
	20
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	20
	Мастер-классы школы боевых искусств «КРУЖАЛО»
	3 квартал 2018
	Озерковский пер. 7
	15
	АНО СДЦ «Спорт Плюс»

	21
	Проведение спортивных мероприятий в рамках акции «Выходи во двор – поиграем!»

н/теннис

Настольный теннис

Веселые старты

стритбол
	Июль

Август

Сентябрь 2018
	По назначению
	100-200
	Администрация

	Всего участников
	940